
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4А, /шя&ис. 2013 г. №
/

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования — городской округ город Рязань

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и 

услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Рязанской области», решением Рязанской городской Думы от 23.09.2010 № 433-1 

«О реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань согласно приложению 

к настоящему постановлению.
2. Определить управление предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы уполномоченным структурным подразделением администрации города Рязани на 

разработку схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:



- от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования — городской округ город Рязань»;

- от 10.11.2010 № 5379 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань»;

- от 31.12.2010 № 6062 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань»;

- от 07.02.2011 № 440 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань»;

- от 21.04.2011 № 1783 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань»;

- от 01.07.2011 № 2903 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань»;

- 25.10.2011 № 4624 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань»;

- от 24.02.2012 № 804 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань»;

- от 24.05.2012 № 2761 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения

2



3

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - 

городской округ город Рязань»;

- от 25.10.2012 № 5444 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань»;

- от 19.03.2013 № 893 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской 

округ город Рязань».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации, аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

к л м л  2013 г . »  4 Ш  
/

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань

№
п/п Адресный ориентир Тип объекта Г руппа товаров

Кол-во
объек­

тов

Период
разме­
щения

Информация
об

использовании
объектами
субъектами

МиСП

1 2 3 4 5 6 7
I. Объекты развозной торговли

1.1. Автолавка

1 ул. Бирюзова, у дома 
№ 22, корп. 1 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

1

2 ул. Бирюзова, у дома 
№ 27, корп. 2 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично МиСП

3 ул. 1-е Бутырки, у дома 
№ 2 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

4 ул. 1-е Бутырки, у дома
№ ю автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

5 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 34, корп. 2 автолавка мясо и мясопродукты 1

Кругло­
годично

6 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 37 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично

7
ул. Гоголя, между домами 
№ 31 и № 33

автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1
Кругло­
годично

8 ул. Гоголя, у дома №  34/6 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­
годично

9 пос. Дягилево (развозная 
торговля по улицам)

автолавка
молоко и молочная 

продукция 1
Кругло­
годично

10 ул. Забайкальская, у дома 
№ 12

автолавка молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично МиСП

11
ул. Забайкальская, у дома 
№ 12

автолавка мясо и мясопродукты 1
Кругло­
годично

12
ул. Загородная, у дома 
№ 10

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

13 ул. Западная, у дома № 8 автолавка
молоко и молочная 

продукция 1
Кругло­
годично

14
ул. Зубковой, у дома № 18, 
корп. 1

автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1
Кругло­
годично

15
ул. Интернациональная, у 
дома № 5

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

16
ул. Интернациональная, у 
дома № 7

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП



2

17 ул. Интернациональная, у 
дома № 19 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

18 Касимовское шоссе, у дома 
№ 25, корп. 1 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

1

Кругло­
годично МиСП

19 ул. Качевская, у дома 
№ 22 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

Кругло­
годично МиСП

20 ул. Качевская, у дома 
№ 22 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

21 пос. Качево автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругл о- 

годично МиСП

22 пос. Качево, напротив дома 
№ 15 автолавка хлеб и хлебобулочные 

изделия 1 Кругло­
годично МиСП

23 ул. Керамзавода, у дома 
№ 31 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

24 ул. Керамзавода, у дома 
№ 38 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично МиСП

25 ул. Керамзавода, у дома 
№ 38 ' автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

26 ул. Костычева, у дома 
№ 12 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

27 ул. Ленинского Комсомола, 
у дома № 30 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

28 ул. Матросова, у дома 
№ 2а автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

29 ул. Мервинская, у дома 
№ 18 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

30 ул. Мервинская, у дома 
№ 67

автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­
годично

31 ул. Мервинская, у дома 
№ 67

автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

32
ул. Механизаторов, у дома 
№ 23 а

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

33
пос. Мирный, ул. Шевцовой, 
у дома N° 4/16

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично
МиСП

34
Михайловское шоссе, у дома 
№ 240, корп. 1

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

35
Московское шоссе, у дома 
№ 45, корп. 2

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

36
Московское шоссе, у дома 
№ 57

автолавка
молоко и молочная 

продукция
1

Кругло­
годично

37 пос. Мордасово автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично

МиСП

38
пос. Мордасово, напротив 
дома № 40

автолавка
хлеб и хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично

МиСП



3

39 ул. Нахимова, между 
домами № 2 а и № 2 б автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

40 ул. Новаторов, напротив 
дома № 4 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

41 ул. Новая, у дома № 27 автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

42 ул. Новикова-Прибоя, у 
дома№  16 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

Кругло­
годично МиСП

43 ул. Новоселов, у дома 
№ 21 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

44 ул. Новоселов, у дома 
№ 32 а автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

45 ул. Новоселов, у дома 
№ 53, корп. 2 автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

46 ул. Новоселов, у дома 
№ 53, корп. 2 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

47 ул. Новоселов, у дома 
№ 58 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

48 ул. Октябрьская, у дома 
№ 60 автолавка молоко и молочная 

продукция 1
Кругло­
годично

49 Октябрьский городок, 
напротив дома № 27 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

50 ул. Октябрьская, у дома 
№ 60, корп. 1 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

51 ул. Орсовская, между 
домами №  1 и № 2 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

52 ул. Островского, у дома 
№ 25

автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

53 пос. Остров, у дома № 14 автолавка молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично МиСП

54 ул. Подгорная, у дома № 4 автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

55 ул. Подгорная, у дома 
№ 17

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

56 ул. Попова, у дома № 3/4 автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1
Кругло­
годично

57 ул. Поселковая, у дома 
№ 3

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично

МиСП

58 ул. Радиозаводская, у дома 
№ 11

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

59 ул. Разина, у дома № 7 автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

60 ул. Разина, у дома № 17 автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично

МиСП



4

61

62

ул. Сельских Строителей, у 
дома № 3 в автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

ул. Сельских Строителей, у 
дома № 3 в автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично
63 ул. Семинарская, у дома 

№ 25 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­
годично

64 ул. Скоморошинская, у дома 
№ 15 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

65 ул. Советской Армии, у 
дома№  21 автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

66 ул. Соколовская, у дома 
№ 7, корп. 1 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

67 ул. Соколовская, у дома 
№ 7, корп. 1 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

68 ул. Станкозаводская, у дома 
№ 7 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично

69 ул. Станкозаводская, у дома 
№ 25 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

70 ул. Станкозаводская, у дома 
№ 26 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

71 Старообрядческий проезд, у 
дома№  1 автолавка искусственные цветы, 

ритуальные венки 1 Кругло­
годично МиСП

72 ул. Старореченская, у дома 
№ 2, корп. 2 автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­

годично

73 ул. Старореченская, у дома 
№ 17 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

74 пос. Строитель,
ул. Дружная, у дома № 7 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично

75 пос. Сысоевский, у дома 
№ 10 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

76 ул. Татарская, напротив 
дома№  51/15 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

77 ул. Тимуровцев, у дома 
№ 11 автолавка молоко и молочная 

продукция 1
Кругло­
годично МиСП

78 ул. 1-й Тракторный проезд, у 
дома № 6

автолавка молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично

79 Троллейбусный переулок, у 
дома№  21

автолавка мясо и мясопродукты 1
Кругло­
годично

80 ул. Трудовая, у дома № 8, 
корп. 1

автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

81 ул. Трудовая, у дома 
№ 24/38

автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1
Кругло­
годично

82 ул. Урицкого, у дома № 27 автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

83 ул. Фирсова, напротив дома 
№ 12

автолавка мясо и мясопродукты
1

Кругло­
годично



5

84 ул. Циолковского, у дома 
№ 20 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

85 ул. Щорса, у дома № 2 а автолавка мясо и мясопродукты 1 Кругло­
годично

86 ул. Щорса, у дома № 2 а автолавка

мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 

продукция

1 Кругло­
годично

87 пос. Элеватор, у дома № 2 автолавка хлеб, молоко, 
мясопродукты 1 Кругло­

годично МиСП

88

89

ул. Юбилейная, у дома 
№ 1, корп. 2 автолавка

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично

ул. Юбилейная, у дома 
№ 3 автолавка молоко и молочная 

продукция 1 Кругло­
годично

90 ул. Яхонтова, у дома № 17 автолавка
молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1 Кругло­

годично

1.2. Автомолцистерна

1

2

ул. 2-е Бутырки, у дома 
№ 9 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично
ул. Вокзальная, у дома 
№ 37 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

3 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 34/13 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

4 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 43 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

5 ул. Забайкальская, у дома 
№ 1 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично МиСП

6 ул. Затинная, у дома № 5 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

7 ул. Затинная, у дома № 32 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

8 ул. Затинная, между домами 
№ 64-68 и № 72/76

автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично

9 ул. Зубковой, у дома № 2, 
корп. 2

автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично МиСП

10 ул. Кальная, у дома № 38 автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично

11 Касимовское шоссе, у дома 
№ 25

автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

12 ул. Керамзавода, у дома 
№ 26

автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично МиСП

13 ул. Колхозная, у дома 
№ 16

автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично

14
ул. Котовского, у дома 
№ 1/3

автомолцистерна молоко в разлив 1 Кругло­
годично МиСП

15 ул. 4-я Линия, у дома № 3 автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично

МиСП

16
ул. Ленинского Комсомола, 
у дома№  85

автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично МиСП

17
ул. Мервинская, у дома 
№ 164

автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично МиСП

18 пос. Мехзавода, между 
домами № 22 и № 24

автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично МиСП

19
Октябрьский городок, у 
дома № 8

автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично

МиСП

20 ул. Полевая, у дома № 4 автомолцистерна молоко в розлив 1
Кругло­
годично



6

21 ул. Полиграфистов, у дома 
№ 7 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично МиСП

22 ул. Птицеводов, у дома 
№ 5 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично МиСП

23 ул. Радищева, у дома 
№ 12 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

24 проезд Речников, у дома 
№ 1 Б автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

25 ул. Семинарская, у дома 
№ 19, корп. 2 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

26 ул. Сенная, у дома № з автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

27 ул. Советской Армии, у 
дома № 2 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

28 ул. Советской Армии, у 
дома №  3 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

29 ул. Тимакова, у дома № 3 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

30 ул. Тимакова, у дома № 4 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

31 ул. Тимуровцев, у дома 
№ 2 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

32 ул. Чапаева, у дома № 10-18 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

33 ул. Чкалова, у дома № 5, 
корп. 1 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­

годично

34 ул. Шевченко, у дома № 28 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично

35 ул. Щорса, у дома № 38/11 автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично МиСП

36 ул. Юбилейная, у дома 
№  16, корп. 1

автомолцистерна молоко в розлив 1 Кругло­
годично МиСП

1.3. Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

1 ул. Березовая, у дома № 1 г

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

2 ул. 2-е Бутырки, у дома № 5

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

3 ул. 3-и Бутырки, напротив 
дома № 1 б

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

4
ул. Введенская, у дома 
№ 115 ООТ 
"пл. Мичурина"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

5
ул. Великанова, у дома 
№ 7

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

6 ул. Великанова, у дома 
№ 18

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция

1
Кругло­
годично

7
ул. Вокзальная, у дома № 26 
(привокзальная площадь 
станции Рязань-1)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично



7

8 ул. Вокзальная, у дома 
№ 101

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

9 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 10

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

10

ул. Высоковольтная, 
напротив дома № 14 (со 
стороны ул. проф. 
Никулина)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

11
ул. Высоковольтная, у дома 
№ 49
ООТ "ул. Строителей"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

12
ул. Гагарина, напротив дома 
№ 9 (около ООТ "больница 
им. Семашко")

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

13 ул. Гагарина, у дома 
№ 59/1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

14 ул. Гагарина, у дома № 87

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

15 ул. Гагарина, у дома № 87 
ООТ "Дворец молодежи"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

16 ул. Гоголя, у дома № 44

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 Кругло­
годично МиСП

17 ул. Гоголя, у дома № 44

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

плодоовощная
продукция

1
Кругло­
годично МиСП

18
ул. Грибоедова, у дома 
№ 3

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1
Кругло­
годично МиСП

19
ул. Грибоедова, у дома 
№ 3
ООТ "ул. Грибоедова"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1
Кругло­
годично

20
ул. Грибоедова, у дома 
№ 50 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1
Кругло­
годично



8

21 ул. Дзержинского, у дома 
№ 6

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 Кругло­
годично МиСП

22 ул. Дзержинского, у дома 
№ 7

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

23
ул. Дзержинского, у дома 
№ 18 ООТ "Управление 
Рязанского троллейбуса"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

24
ул. Дзержинского, у дома 
№ 27 ООТ "Музыкальное 
училище"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

25 ул. Дзержинского, у дома 
№ 80

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

26
площадь Димитрова, у дома 
№ 1 (ж/д вокзал станции 
Рязань-2)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

27 ул. Есенина, у дома № 27

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

28 ул. Есенина, у дома № 37/2

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

29 ул. Есенина, у дома 
№ 61/13

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 Кругло­
годично МиСП

30 ул. Есенина, у дома № 112 
ООТ "завод САМ"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

31
ул. Забайкальская, напротив 
соор. 14 б (рынок ООО 
"Алекс-Прим")

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

32 ул. Затинная, у дома № 36

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

33
ул. Интернациональная, у 
дома № 3 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция

1
Кругло­
годично



9

34 ул. Интернациональная, у 
дома № 3 а ООТ "ОКБ"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

35 ул. Интернациональная, у 
дома № 7 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

36 ул. Интернациональная, у 
дома № 10 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 Кругло­
годично МиСП

37 ул. Интернациональная, у 
дома№  16

автоприцеп, 
сконстру ированн ый 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

38
ул. Интернациональная, у 
дома № 16 ООТ "3-й 
квартал"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

39 ул. Интернациональная, у 
дома 16а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

40 ул. Интернациональная, у 
дома № 23/1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

41 ул. Интернациональная, у 
дома № 24, корп. I

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

42 пос. Карцево около ООТ 
"пос. Карцево"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

43 Касимовское шоссе, у дома 
№ 13

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

44 Касимовское шоссе, у дома 
№ 13

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

45 Касимовское шоссе, у дома 
№ 13 ООТ "Электросеть"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

46 Касимовское шоссе, у дома 
№ 27 ООТ "Кальное"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

47
Касимовское шоссе, у дома 
№ 30 стр. 2 ООТ "Кальное"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично



10

48 ул. Качевская, у дома 
№ 24

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб 1 Кругло­

годично

49

50

ул. Качевская, у дома № 26/1 
конечная ООТ 
"пос. Строитель"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

ул. Керамзавода, у дома 
№ 12 ООТ "Кирпичный 
завод"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

51
ул. Керамзавода, у дома 
№ 31 ООТ "Кирпичный 
завод"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

52 ул. Костычева, у дома 
№ Ю

автоприцеп, 
сконструир ованный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

53 ул. Костычева, у дома 
№ 10, корп. 2

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

54 ул. Крупской, у дома № 12 
корп. 2

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

55 ул. Крупской, у дома 
№ 17а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб 1 Кругло­

годично

56 ул. Крупской, у дома № 23

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

57 Куйбышевское шоссе, у 
дома № 14/1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

58 Куйбышевское шоссе, у 
дома № 25 ООТ "ДСК" .

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

59 площадь Ленина ООТ 
"пл. Ленина"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

60 ул. Маяковского, у дома 
№ 56

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1
Кругло­
годично

61 пос. Мехзавода, у дома 
№ 1 в

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

62 Михайловское шоссе, у дома 
№ 250, корп. 2

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично



11

63
Московское шоссе ООТ 
"Таможня" (нечетная 
сторона)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 , Кругло­

годично

64 Московское шоссе, у дома 
№ 29

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

65 Московское шоссе, у дома 
№41/1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

66 Московское шоссе, у дома 
№ 51/2

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

67 Народный бульвар, у дома 
№ 14

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

68 ул. Нахимова, у дома 
№ 2  Б

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

69 ул. Никуличинская, у дома 
№ 43

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

70 ул. Новая, у дома № 51 б 
ООТ "ТД "Гермес"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

71
ул. Новоселов (у 
стройплощадки 
ООО "Бастион")

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 Кругло­
годично

72 ул. Новоселов, около ООТ 
"11 -городская больница'1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

73 ул. Новоселов, у дома № 7

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

74 ул. Новоселов, у дома № 7

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 Кругло­
годично

75 ул. Новоселов, у дома 
№ 20а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

76
ул. Новоселов, у дома 
№ 21 а ООТ ” 11 городская 
больница"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб

1
Кругло­
годично

77
ул. Новоселов, у дома 
№ 26 6

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 Кругло­
годично



12

78 ул. Новоселов, у дома 
№ 28

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

79 ул. Новоселов, у дома 
№ 28

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

плодоовощная
продукция 1 Кругло­

годично МиСП

80 ул. Новоселов, у дома 
№ 36

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

81 ул. Новоселов, у дома 
№ 54

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

82 ул. Новоселов, у дома 
№ 54

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

плодоовощная
продукция 1 Кругло­

годично МиСП

83 ул. Новоселов, у дома 
№ 56

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

84 ул. Новоселов, у дома 
№ 60

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

85 ул. Октябрьская, у дома 
№ 8

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

86 ул. Октябрьская, у дома 
№ 30/17

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

87 ул. Октябрьская, у дома 
№ 30/17

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

88 ул. Октябрьская, у дома 
№ 30/17

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб

1
Кругло­
годично

89 ул. Октябрьская, у дома 
№ 31/1

автоприцеп, 
сконструированн ый 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция

1 Кругло­
годично

90

91

ул. Октябрьская, у дома 
N° 39 ООТ " ул. Бронная"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 Кругло­
годично

ул. Октябрьская, у дома 
N° 55 ООТ ”ул. Пирогова"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

92 Октябрьский городок, у 
дома № 8

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция

1
Кругло­
годично



13

93 Октябрьский городок, у 
дома № 28

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

94
Октябрьский городок, 
напротив дома № 32 ООТ 
"Октябрьский городок"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

95 ул. Орсовская, у дома № I

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

96 ул. Островского, между 
домами № 7 и № 9

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

97 ул. Островского, у дома 
№ 43

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

98 ул. Островского, у дома 
№ 37/16

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

99 ул. Островского, у дома 
№ 111а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

100 ул. Павлова, у дома № 33

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

101 Первомайский проспект, у 
дома № 33

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

102
Первомайский проспект, 
между домами № 40 и 
№ 42

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 Кругло­
годично

103
Первомайский проспект, у 
дома № 40 ООТ "Дом 
художника"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1
Кругло­
годично

104 Первомайский проспект, у 
дома № 60

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

105
Первомайский проспект, у 
дома № 61

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

106
Первомайский проспект, у 
дома№  66

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1
Кругло­
годично

107
ул. Полетаева, у дома 
№ 31

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1
Кругло­
годично



14

108 площадь Попова, у дома 
№ 3/4 ООТ "пл.Попова"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

109 ул. Радищева, у дома 
№ 10 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

110 ул. Радищева, у дома 
№ 10 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

111 ул. Свободы, Торговый 
городок (около арки)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1 Кругло­
годично МиСП

112 ул. Свободы, у дома № 3

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

113 ул. Свободы, у дома № 46 
(пересечение с ул. Садовая)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

114 ул. Связи, у дома № 13

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично

115 ул. Связи, у дома № 15

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично

116 ул. Сельских Строителей, у 
дома № 1в

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

117 ул. Сельских Строителей, у 
дома № 1 в

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 Кругло­
годично

118 ул. Сельских Строителей, у 
дома№  1 в

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб

1 Кругло­
годично

■

119

ул. Семашко, у дома № 4 
ООТ "Рязанская 
клиническая больница 
им. Н.А.Семашко"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

120
ул. Семена Середы, 
напротив дома № 27

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко, хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
1

Кругло­
годично

121 пл. Соборная, у дома № 21

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия

1
Кругло­
годично



15

122 ул. Соборная, между домами 
№ 38 и № 46

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

123 ул. Советской Армии, у 
дома № 20

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

124 пос. Соколовка, ул. Связи, у 
дома№  14

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

125 пос. Соколовка, ул. Связи, у 
дома№  14

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

126 пос. Соколовка, ул. Связи, у 
дома№  16

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично МиСП

127 ул. Станкозаводская, у дома 
№ 27

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично

128 ул. Станкозаводская, у дома 
№ 28/9

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

129 пл. Театральная, у дома 
№ 1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

зерновые культуры, 
продукты 

овощеводства, 
продукты пищевые и 

безалкогольные 
напитки собственного 

производства

1
Кругло­
годично МиСП

130 пл. Театральная, у дома 
№ 1

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

131 ул. Тимакова, напротив дома 
№ 15

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 Кругло­
годично

132
ул. Тимакова, между домами 
№ 20 и № 22

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

133 ул. Трудовая, у дома № 5/8

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

134 ул. Трудовая, у дома № 7

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично

135 ул. Фирсова, у дома № 12

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично



16

136 ул. Фирсова, у дома № 16
А

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

137

между домом № 2 по 
ул. Фрунзе и домом № 15 по 
ул. Горького 
(по ул. Есенина)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично

138 ул. Халтурина, у дома 
№ 1 г

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

139 ул. Циолковского, у дома 
№ 2/6

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

140 ул. Циолковского, у дома 
№ 12

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

1

Кругло­
годично

141 ул. Черновицкая, у дома 
№ 13

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары

Кругло­
годично

142 ул. Черновицкая, у дома 
№ 13

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб 1 Кругло­

годично

143 ул. Черновицкая, у дома 
№ 22/46

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично

144 ул. Черновицкая, у дома 
№ 36

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично МиСП

145 ул. Чкалова, у дома № 5

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1

Кругло­
годично

146 ул. Чкалова, напротив дома 
№ 12

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

мясопродукты, 
молоко, хлеб 1

Кругло­
годично

147
ул. Чкалова, у дома № 38 
ООТ "Чаеразвесочная 
фабрика"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

148 ул. Щорса, у дома № 38/11

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1

Кругло­
годично

149
пос. Элеватор, у дома 
№ 15

автоприцеп, 
сконстру ированн ый 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1

Кругло­
годично

150 ул. Энгельса, у дома 
№ 12/8

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция

1
Кругло­
годично



17

151 ул. Юбилейная, у дома 
№ 13 а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

, годично МиСП

152

153

район Южный Промузел, 
дом № 8 ООТ "РНПК"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

печатная продукция, 
канцтовары 1 Кругло­

годично

ул. Новоселов, у дома 
№ 326

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

молоко и молочная 
продукция 1 Кругло­

годично МиСП

154 ул. Загородная, у дома 
№ 18

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

хлеб и хлебобулочные 
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

155 пл. Димитрова, у вокзала ст. 
"Рязань-2"

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продажа 
продовольственных 
товаров с оказанием 
услуг общественного 

питания

1 Кругло­
годично МиСП

156 ул. Дзержинского, между 
домами № 6 и № 8

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продажа 
продовольственных 
товаров с оказанием 
услуг общественного 

питания

1 Кругло­
годично МиСП

157 ул. Интернациональная, у 
дома № За

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание 

услуг общественного 
питания

1 Кругло­
годично МиСП

158 ул. Новоселов, напротив стр. 
58а

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание 

услуг общественного 
питания

1 Кругло­
годично МиСП

159
ул, Новоселов (у 
стройплощадки 
ООО "Бастион”)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание 

услуг общественного 
питания

1 Кругло­
годично МиСП

160 ул. Тимакова, у дома № 18

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание 

услуг общественного 
питания

1 Кругло­
годично

МиСП

161 пл. Театральная, у дома 
№ 1

автоприцеп, . 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание 

услуг общественного 
питания

1
Кругло­
годично МиСП

1.4. Объекты развозной торговли по оказанию бытовых услуг населению

1
ул. Пролетарская, напротив 
цома№  7/75

автолавка
оказание бытовых 
услуг населению

1 Кругло­
годично МиСП

II. Объекты разносной торговли
2.1. Лоток с укрытием

1

2

ул. Введенская, у дома 
№ 115

лоток с укрытием печатная продукция 1
Кругло­
годично МиСП

ул. Интернациональная, у 
дома № 3 а

лоток с укрытием
мучные кулинарные 

изделия
1

Кругло­
годично МиСП

3
ул. Интернациональная, у 
дома № 4 а

лоток с укрытием печатная продукция 1
Кругло­
годично

МиСП

4
ул. Лермонтова, у дома 
№ 11

лоток с укрытием
мучные кулинарные 

изделия 1
Кругло­
годично МиСП

5 ул. Новоселов, у входа на 
эынок ОАО "Росконтракт'1

лоток с укрытием печатная продукция 1
Кругло­
годично МиСП



18

6 ул. Новоселов, рядом с 
диспетчерской УРТ лоток с укрытием печатная

продукция 1 Кругло­
годично МиСП

7 ул. Орсовская, у дома№ 1 лоток с укрытием печатная
продукция 1 Кругло­

годично МиСП

8 Пляж на Ореховом озере лоток с укрытием
мучные

кулинарные
изделия

1 с 15 мая но 
15 августа МиСП

9 Пляж на реке Старица в 
микрорайоне Солотча лоток с укрытием

мучные
кулинарные

изделия
1 с 15 мая по 

15 августа МиСП

10 Пляж на Борковском карьере лоток с укрытием
мучные

кулинарные
изделия

1 с 15 мая но 
15 августа МиСП

П ул. Свободы, у дома № 3 лоток с укрытием печатная
продукция 1 круглогодич

но МиСП

2.2. Лоток раскладной

1

ул. Баженова, 24 (ГБУ РО 
"Рязанский областной 
клинический 
психоневрологический 
диспансер"), 1 этаж

лоток раскладной хлебобулочные
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

2 ул. Горького, д. 1,1 этаж лоток раскладной социальные 
проездные билеты 1 Кругло­

годично

3

ул. Горького, д. 51 (МБОУ 
"Средняя
общеобразовательная школа 
№ 1”)

лоток раскладной школьная форма 
и обувь 1 со 2 июля по 

29 августа МиСП

4

ул. Зубковой, д. 12, корп. 2, 
здание лит.А (ГАОУ ДОД 
ИДЮСШ ДС 
"Олимпийский"), (I этаж)

лоток раскладной

спортивные 
товары и 

спортивный 
инвентарь

1 Кругло­
годично МиСП

5

ул. Зубковой, д. 22А 
(МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 51")

лоток раскладной кондитерские
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

6
ул. Интернациональная, 
д. 1 в (ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника № 3")

лоток раскладной детские товары 1 Кругло­
годично МиСП

7
ул. Костычева, д. б (ГБУ РО 
"Городская детская 
поликлиника № 6")

лоток раскладной
мучные

кулинарные
изделия

1 Кругло­
годично МиСП

8
ул. Медицинская, д. 9, лиг. К 
(ГБУ РО "Городская 
больница № 5")

лоток раскладной
предметы

религиозного
назначения

1 Кругло­
годично

9 Московское шоссе, д. 18 лоток раскладной
предметы

религиозного
назначения

1 Кругло­
годично

10 Московское шоссе, д. 18 лоток раскладной семена 1 Кругло­
годично МиСП

11 Московское шоссе, д. 18 лоток раскладной
косметические и 

парфюмерные 
товары

1 Кругло­
годично МиСП

12 Московское шоссе, л.18 лоток раскладной
канцелярские

товары 1 Кругло­
годично МиСП

13
Московское шоссе, у дома 
№49

лоток раскладной воздушные шары 1
Кругло­
годично МиСП

14

ул. Новоселов, д. 17, 
корп. 1 (МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 72")

лоток раскладной
кондитерские

изделия 1
Кругло­
годично МиСП



19

15

ул. Новоселов, д. 23/15 (ГБУ 
РО "Городская 
стоматологическая 
поликлиника № 4")

лоток раскладной средства гигиены 
полости рта 1 Кругло­

годично МиСП

16

ул. Новоселов, д. 26/17, 
лит б (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
№ 1 Г )

лоток раскладной семена 1 Кругло­
годично МиСП

17
ул. Новоселов, д. 32а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7"), 1 этаж

лоток раскладной детскис игрушки Кругло­
годично МиСП

18

ул. Октябрьская, д. 63А, 
лит.А (ГБУ РО 
"Поликлиника завода 
"Красное знамя")

лоток раскладной хлебобулочные
изделия 1 Кругло­

годично

19 Первомайский проспект, у 
дома № 68/2 лоток раскладной воздушные шары 1 Кругло­

годично МиСП

20

пл. Соборная, напротив 
памятника героям 
Гражданской войны 1917 - 
1918 г.г.

лоток раскладной

изделия народных 
художественных 

промыслов, 
сувениры

1 Кругло­
годично МиСП

21 ул. Соборная, напротив дома 
№ 2 лоток раскладной

изделия народных 
художественных 

промыслов, 
сувениры

I Кругло­
годично МиСП

22 пл. Соборная, напротив дома 
№ 3 лоток раскладной

изделия народных 
художественных 

промыслов, 
сувениры

1 Кругло­
годично МиСП

23 ул. Соборная, напротив дома 
№ 4 лоток раскладной

изделия народных 
художественных 

промыслов, 
сувениры

1
Кругло­
годично МиСП

24 ул. Соборная, напротив дома 
№ 6 лоток раскладной

изделия народных 
худ оже ств ен н ы х 

промыслов, 
сувениры

1 Кругло­
годично МиСП

25 ул. Соборная, напротив дома 
№ 8 лоток раскладной

изделия народных 
художественных 

промыслов, 
сувениры

1 Кругло­
годично МиСП

26 ул. Соборная, напротив дома 
№ 10

лоток раскладной

изделия народных 
художественных 

промыслов, 
сувениров

1 Кругло­
годично МиСП

27 ул. Соборная, напротив дома 
№ 12

лоток раскладной воздушные шары 1
Кругло­
годично МиСП

28

ул. Спортивная, 13 (ГБУ РО 
'Рязанский областной 
клинический онкологический 
диспансер"), 1 этаж

лоток раскладной
предметы

религиозного
назначения

1 Кругло­
годично

29

ул. Стройкова, 96 (ГБУ РО 
‘Рязанский областной 
клинический 
кардиологически й 
диспансер"), 1 этаж

лоток раскладной хлебобулочные
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

30
ул. Урицкого, 2 а (Рязанский 
областной институт развития 
эбразования), 1 этаж

лоток раскладной
печатная

продукция 1
Кругло­
годично МиСП



20

31

ул. Чернышевского, 16а 
(ОГБОУ НПО
"Профессиональное училище 
№ 3 г. Рязани"), (1 этаж)

лоток раскладной хлебобулочные
изделия 1 Кругло­

годично

32

ул. Чкалова, д. 9а (МБОУ 
"Средняя
общеобразовательная школа 
№ 17")

лоток раскладной
мучные

кулинарные
изделия

1 Кругло­
годично МиСП

2.3. Лоток с зонтом

1 ул. Грибоедова, у дома 
№ 50 а лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по 1 

сентября МиСП

2 ул. Дзержинского, у дома 
№ 6 (около к/т "Дружба”) лоток с зонтом мороженое 1 с I мая по 1 

сентября МиСП

3 проезд Завражнова, напротив 
дома № 3 лоток с зонтом

мучные
кулинарные

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

4
ул. Мусоргского, около 
ООТ "конечная остановка 
автобуса № 16"

лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1 Кругло­
годично МиСП

5 ул. Каширина, у дома № 6а лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1 Кругло­
годично МиСП

6 Октябрьский городок, у дома 
№ 39 а лоток с зонтом

мучные
кулинарные

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

7 Первомайский проспект, у 
дома № 32а лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по I 

сентября МиСП

8 Первомайский проспект, у 
дома№  34 лоток с зонтом

мучные
кулинарные

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

9
Первомайский проспект, у 
дома № 47/1 (со стороны пр. 
Завражнова)

лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по 1 
сентября МиСП

10
Первомайский проспект, у 
дома № 56 (около павильона 
'Городские цветы")

лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по 1 
сентября МиСП

И ул. Почтовая, у дома № 49 лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1 Кругло­
годично МиСП

12 ул. Почтовая, у дома № 55 лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по 1 
сентября МиСП

13 ул. Почтовая, у дома № 63 лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1 Кругло­
годично МиСП

14 ул. Почтовая, у дома № 64 лоток с зонтом мороженое 1
с 1 мая по 1 

сентября МиСП

15 Пляж на Ореховом озере лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1 с 15 мая по 
15 августа МиСП

16
Пляж на реке Старица в 
микрорайоне Солотча

лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1
с 15 мая по 
15 августа

МиСП

17 Пляж на Борковском карьере лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1
с 15 мая по 
15 августа

МиСП

18
ул. Свободы, между домами 
№ 7 и № 9

лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1
Кругло­
годично

МиСП

19 ул. Свободы, у дома № 12 лоток с зонтом
мучные

кулинарные
изделия

1
Кругло­
годично

МиСП

20 ул. Свободы, у дома № 12 лоток с зонтом мороженое 1
с 1 мая по 1 

сентября
МиСП



21

21

22

ул. Свободы, у дома № 46 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

ул. Связи, у дома № 16 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

23 ул. Семашко, у дома № 3 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

24 ул. Соборная, напротив дома 
№ 8 лоток с зонтом мучные кулинарные 

изделия 1 Кругло­
годично МиСП

25 ул. Соборная, напротив дома 
№ 14/2 (около арки) лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по 

1 сентября МиСП

26

27

ул. Солнечная, у дома № 1 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

ул. Солнечная, у дома № 4 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия 1 Кругло­

годично МиСП

28 пл. Театральная, у дома 
№ 1 лоток с зонтом мороженое 1 с 1 мая по 

1 сентября МиСП

29 ул. Урицкого, у дома 
№ 11/61 лоток с зонтом мучные кулинарные 

изделия 1 Кругло­
годично МиСП

30 ул. Циолковского (в районе 
сквера Уткина) лоток с зонтом мучные кулинарные 

изделия 1 Кругло­
годично МиСП

31 ул. Циолковского, у дома 
№ 2/6 лоток с зонтом мучные кулинарные 

изделия 1 Кругло­
годично МиСП

32 проезд Яблочкова, напротив 
дома № 6 лоток с зонтом мучные кулинарные 

изделия 1 Кругло­
годично МиСП

2.4. Лоток или другое приспособление для торговли искусственными цветами

1 район Новогражданского 
кладбища

лоток или другое 
приспособление для 

торговли цветами
искусственные цветы 1 Кругло­

годично МиСП

2 ул. Спортивная, у дома № 1
лоток или другое 

приспособление для 
торговли цветами

искусственные цветы 1 Кругло­
годично МиСП

2.5. Ролл - бар для реализации прохладительных напитков и кваса

1 ул. 3-и Бутырки, у дома 
№ 1

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

2

3

ул. Великанова, у дома 
№ 1 а

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

ул. Вокзальная, у дома 
№ 26

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительны е 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

4 ул. Высоковольтная, 40 а

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15
августа

МиСП

5 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 14

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15
августа

МиСП

6 ул. Гагарина, у дома № 78

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

7 ул. Гагарина, у дома № 40

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП



22

8
ул. Гагарина, у дома № 164 
(около магазина 
"Эльдорадо")

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

9 ул. Гоголя, у дома № 44

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

10 ул. Грибоедова, у дома 
№ 3

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

11 ул. Дзержинского, у дома 
№ 6 (около к/т ''Дружба1')

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

12 ул. Дзержинского, у дома 
№ 42

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

13 ул. Есенина, у дома №. 29

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

14 ул. Есенина, у дома № 80/1

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

15 ул. Есенина, у дома № 110

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

16 ул. Забайкальская, у дома 
№ 16

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

17 ул. Затинная. у дома № 58

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

18 ул. Интернациональная, у 
дома № 3 а

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

19 ул. Интернациональная, у 
дома № 8/29

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

20
Касимовское шоссе, у дома 
№ 13

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

21
Касимовское шоссе, у дома 
№ 27

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

22
ул. Керамзавода, у дома 
№ 32

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

--



23

23 ул. Кудрявцева, у дома 
№ 35/70

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

24
ул. Куйбышевское шоссе, у 
дома№  14/1 (со стороны ул. 
Трудовая)

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

25 ул. Маяковского, у дома 
№ 75/7

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

26 Михайловское шоссе, у дома 
№ 238 а

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

27 Московское шоссе, у дома 
№ 14

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

28 ул. проф. Никулина, (сквер 
напротив поликлиники № 2)

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

29 ул. Новаторов, у дома № 2

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

30 ул. Новоселов, у дома № 7

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

31 ул. Новоселов, у дома 
№ 17

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

32
ул. Новоселов, у дома 
№ 26 б (около магазина 
"Сорока")

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

33 ул. Новоселов, у дома 
№ 32  в

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

34 ул. Новоселов, у дома 
№ 33 г

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

35 ул. Новоселов, у дома 
№ 54

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

36 Октябрьский городок, у 
дома№  32

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
иапитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

37 Первомайский проспект, у 
цома № 32/9

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП



24

38
Первомайский проспект, у 
дома № 47/1 (со стороны пр. 
Завражнова)

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

39 Первомайский проспект, у 
дома № 56

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

40 Первомайский проспект, у 
дома№  61

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

41 ул. Почтовая, у дома № 55

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

42 ул. Свободы, Торговый 
городок (около арки)

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

43

44

ул. Сельских Строителей, у 
дома № 1 в, стр. I

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

ул. Соборная, напротив дома 
№ 14/2 (около арки)

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

45 пос. Соколовка, ул. Связи, у 
дома № 16

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

46
пос. Солотча, пл. 
Монастырская, у дома 
№ 1 а

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

47
пос. Строитель (около 
торгового комплекса 
ООО "Слово и дело")

роля - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

48
ул. Урицкого, у дома 
№ 11/61 (со стороны 
ул. Новая)

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

49 ул. Фирсова, у дома Ха 12

ролл ~ бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас 1

с 15 апреля 
по 15 

августа
МиСП

50
ул. Фирсова, (около 
торгового комплекса 
"Лань")

ролл - бар для 
реализации 

прохладительных 
напитков и кваса

прохладительные 
напитки и квас

1
с 15 апреля 

по 15 
августа

МиСП

2.6. Модуль для продажи бахчевых культур

1 ул. Большая, у дома Ха 2 а
модуль для продажи 

бахчевых культур
бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

2
ул. 3-и Бутырки, у дома 
К® 1

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1
октября

МиСП

3
ул. Весенняя, у дома 
№ 27/46

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП



25

4 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 37

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

5 ул. Гагарина, у дома № 74 модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

б ул. Гагарина, напротив дома 
№ 75

. модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

7 ул. Грибоедова, у дома 
№ 3

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

8 ул. Грибоедова, у дома 
№ 40

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

9
ул. Есенина, у дома № 1 а 
(перед ТД “Евпатий 
Коловрат”)

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

10 ул. Зубковой, у дома 
№ 10 6

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

11 ул. Зубковой, у дома № 17, 
корп. 2

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

12 ул. Интернациональная, у 
дома № 3, корп. 2

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

13 Касимовское шоссе, у дома 
№ 27

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1

октября
МиСП

14
ул. Кирпичного завода, у 
дома№  12 ООО 
"Кирпичный завод"

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

15
Куйбышевское шоссе, у 
дома№  14/1 (со стороны 
ул. Трудовая)

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по I 
октября

МиСП

16
ул. Лагерная, напротив дома 
№ 1

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по I 
октября

МиСП

17
Михайловское шоссе, у дома 
№ 238 а

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

18
Московское шоссе, у дома 
№ 41, корп. 1

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

19 ул. Новоселов, у дома № 7
модуль для продажи 

бахчевых культур
бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

20 ул. Новоселов, у дома 
№ 17

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по ] 
октября

МиСП

21
ул. Новоселов, 26 б (около 
магазина "Сорока")

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

22
ул. Новоселов, у дома 
№ 32

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

23 ул. Новоселов, у дома 
№ 33

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП



26

24 ул. Новоселов, у дома 
№ 54

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

25 ул. Октябрьская, у дома 
№ 4

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

26 ул. Островского, у дома 
№ 43

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

27 ул. Полетаева, у дома 
№ 29

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

28 ул. Попова, у дома № 22/51 модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

29 ул. Пушкина, у дома 
№ 50/39

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

30 ул. Разина, у дома № 27/19 модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

31 ул. Сельских Строителей, у 
дома № 1 в

модуль для продажи 
бахчевых культур бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по 1 

октября
МиСП

32 пос. Соколовка, ул. Связи, у 
дома № 18

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по I 
октября

МиСП

33
пос. Солотча, пл. 
Монастырская, у дома 
№ 1 а

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

34 ул. Станкозаводская, у дома 
№ 30

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

35
ул. Строителей, у дома 
№ 1 а (со стороны 
ул. Островского)

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1
октября

МиСП

36
пос. Строитель, ул. 
Качевская, у дома № 30

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

37
пос. Строитель, (около 
торгового комплекса ООО 
"Слово и дело")

модуль для продажи 
бахчевых культур

бахчевые культуры 1
с 15 июля 

по 1 
октября

МиСП

38 ул. Фирсова, у дома № 12
модуль для продажи 

бахчевых культур
бахчевые культуры 1

с 15 июля 
по ! 

октября
МиСП

2.7. Модуль для продажи хвойных деревьев и лапника

1
ул. Белякова, у дома № 26 
(около Гарнизонного дома 
офицеров)

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник

1
с 15 

декабря по 
31 декабря

МиСП

2
ул. 3-и Бутырки, у дома 
№ 1

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник

1
с 15 

декабря по 
31 декабря

МиСП

3
ул. Высоковольтная, у дома 
№ 37

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник

1
с 15 

декабря по 
31 декабря

МиСП



27

4 ул. Грибоедова, у дома 
№ 42

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

5 ул. Гоголя, 35 б (около 
рынка ООО "Дебора")

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

6
ул. Интернациональная, 
19 а (около рынка ООО 
’Т  ородец")

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

7 ул. Керамзавода, 12 а (около 
рынка ООО ”ДИО")

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
3 1 декабря

МиСП

8 ул. Крупской, у дома № 17 
(около ЦНТИ)

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

9 Московское шоссе, 49, стр.1 
(около рынка ООО "Ореол")

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

10
ул. Новоселов, у дома № 13 
(площадка перед МБУК 
"КДЦ "Октябрь")

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

11 ул. Новоселов, у дома 
№ 54

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

12

ул. Октябрьская, у дома 
№ 5 (площадка перед МАУК 
"Дворец культуры 
"Приокский")

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

13 ул. Попова, у дома № 22/51
модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

14 ул. Сельских Строителей, у 
дома № 1 в

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

15 пос. Соколовка, ул. Связи, у 
дома№  16

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник

1
с 15 

декабря по 
31 декабря

МиСП

16

Театральная площадь, 
напротив дома № 3 (около 
афиш Рязанского областного 
театра Драмы)

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник 1

с 15 
декабря по 
31 декабря

МиСП

17
ул. Фирсова, (около 
торгового комплекса 
'Лань1')

модуль для продажи 
хвойных деревьев и 

лапника

хвойные деревья и 
лапник

1
с 15 

декабря по 
31 декабря

МиСП

2.8. Объекты разносной торговли по оказанию бытовых услуг

1 /л. Маяковского, у дома 
№ 56

медицинские весы взвешивание 1
круглогоди

чно МиСП

2 /л. Почтовая, у дома 
№ 65/104

медицинские весы взвешивание 1
круглогоди

чно МиСП

2.9- Торговый автомат



28

1

ул. Баженова, д. 24 (ГБУ РО 
"Рязанский областной 
клинический 
психоневрологический 
диспансер"), (1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 1 Кругло­
годично МиСП

2

ул. Баженова, д. 36, к. 1 
(ГБОУ СПО "Рязанский 
медико-социальный 
колледж"), (1 этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

3 ул. Гагарина, д. 53 (ГБУ РО 
"Городская больница № 6") торговый автомат одноразовые 

медицинские бахилы 2 Кругло­
годично МиСП

4
ул. Дзержинского, д. 8 (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника№  1")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

5

ул. Дзержинского, д. 11, лит. 
А (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
скорой медицинской 
помощи")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1

Кругло­
годично МиСП

6

ул. Дзержинского, д. 11, лит. 
А (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
скорой медицинской 
помощи"), (1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 2 Кругло­
годично МиСП

7

ул. Дзержинского, д. 16 а 
(ГБУ РО "Городская детская 
поликлиника № 1"),
(фойе 1 этажа)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

8

ул. Дзержинского, 42 (ГАОУ 
СПО "Рязанский 
музыкальный колледж им.
Г. и А. Пироговых"),
(1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 1 Кругло­
годично МиСП

9

ул. Есенина, д. 17, лит. а 
[ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
№ 4")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 3 Кругло­

годично МиСП

10
ул. Есенина, д. 46 (МАОУ 
ДОД "Дворец детского 
творчества”)

торговый автомат
одноразовые 

медицинские бахилы 1 Кругло­
годично МиСП

11
ул. Есенина, д. 46 (МАОУ 
ДОД "Дворец детского 
творчества"), 1 этаж

торговый автомат
производство и 

продажа кислородных 
напитков

1 Кругло­
годично МиСП

12

ул. Есенина, д. 46 (МАОУ 
ДОД "Дворец детского 
творчества"), 1 этаж 
пристройки

торговый автомат
производство и 

продажа кислородных 
напитков

1
Кругло­
годично МиСП

13

ул. Зубковой, дом № 12, 
корп. 2 (ГАОУ ДОД 
ИДЮСШ ДС 
'Олимпийский"), (2 этаж)

торговый автомат горячие напитки 2
Кругло­
годично МиСП

14

ул. Зубковой, дома № 12, 
корп. 2 (ГАОУ ДОД 
ИДЮСШ ДС 
'Олимпийский1'), (1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 1
Кругло­
годично МиСП

15
ул. Зубковой, д. 12, корп. 2 
(ГАОУ ДОД ИДЮСШ ДС 
'Олимпийский"), (1 этаж)

торговый автомат
прочие пищевые 

продукты
1

Кругло­
годично

МиСП



29

16
ул. Зубковой, д. 12, корп. 2 
(ГАОУ ДОД ИДЮСШ ДС 
"Олимпийский"), (1 этаж)

торговый автомат прочие пищевые 
продукты 1 Кругло­

годично МиСП

17

ул. Зубковой, дом № 12, 
корп. 2 (ГАОУ ДОД 
ИДЮСШ ДС 
"Олимпийский"), (1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 2 Кругло­
годично МиСП

18
ул. Интернациональная, д. 
1в (ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника № 3")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

19

ул. Интернациональная, дом 
№ 1з, лит. а (ГБУ РО 
"Областная детская 
клиническая больница 
им. Н.В .Дмитриевой"),
(1 этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 2 Кругло­

годично МиСП

20

ул. Интернациональная, дом 
№ 1з, лит. Б (ГБУ РО 
"Областная детская 
клиническая больница 
им. Н.В .Дмитриевой"),
(1 этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

21

ул. Интернациональная, дом 
№ 1з, лит. а (ГБУ РО 
"Областная детская 
клиническая больница 
им. Н.В.Дмитриевой”) ,
(1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 1 Кругло­
годично МиСП

22

ул. Интернациональная, д. 1 
и, литер а (ГУЗ "Рязанский 
областной клинический 
перинатальный центр"),
(I этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 2 Кругло­

годично МиСП

23

ул. Интернациональная, д. 
15 в (ГБУ РО "Детская 
стоматологическая 
поликлиника № 1")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

24
ул. Костычева, д. б (ГБУ РО 
"Городская детская 
поликлиника Ха 6")

торговый автомат
одноразовые 

медицинские бахилы 1
Кругло­
годично МиСП

25
ул. Костычева, д. 10 (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиниках» 6")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

26
ул. Крупской, д. 26 (ГБУ РО 
"Городская клиническая 
больница Х« 10”)

торговый автомат
одноразовые 

медицинские бахилы
3 Кругло­

годично МиСП

27

ул. Крупской, д. 26, блок б 
(ГБУ РО "Центр 
планирования семьи и 
репродукции")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы

1 Кругло­
годично МиСП

28
Куйбышевское шоссе, д. 6 
(ГБУ РО "Городская 
поликлиника Х° 15")

торговый автомат
одноразовые 

медицинские бахилы 1 Кругло­
годично

МиСП

29

Куйбышевское шоссе, д. 18, 
к.2, лит. д (ОГБОУ СПО 
'Рязанский колледж 
электроники"), (1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 1 Кругло­
годично МиСП

30
ул. 2-я Линия, д. 25 а (МБОУ 
ДОД СДЮСШОР 
"Юность")

торговый автомат горячие напитки 1
Кругло­
годично

МиСП



30

31

ул. Маяковского, д. 46, 
здание восточной трибуны, 
лит. Б (ГАОУ ДОД 
СДЮСШОР "Олимпиец"), 
(1 этаж)

торговый автомат прочие пищевые 
продукты 1 Кругло­

годично МиСП

32
ул. Медицинская, д. 9 (ГБУ 
РО "Городская больница 
№ 5)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

33
ул. проф. Никулина, д. 3 
(ГБУ РО "Городская 
поликлиника № 2")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

34
ул. Новоселов, д. 26/17 (ГБУ 
РО "Городская клиническая 
больница № И "), (I этаж)

торговый автомат горячие напитки 1 Кругло­
годично МиСП

35
ул. Новоселов, д. 32 а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7”)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 2 Кругло­

годично МиСП

36
ул. Поселковая, д. 7а (ГБУ 
РО "Городская поликлиника 
№ 15")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

37
ул. Полетаева, д. 28 (ГБУ РО 
"Детская городская 
поликлиника № 5")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

38
ул. Связи, д. 22 (ГБУ РО 
"Городская поликлиника 
№ 12)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

39
ул. Семинарская, д. 46 (ГБУ 
РО 'Тородская поликлиника 
№ 14")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

40

Скорбященский проезд, 
д. № 14 (ГБУ РО 
"Областной клинический 
онкологический 
диспансер"), (I этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

41
ул. Стройкова, д. 84, к. 2 
(ГБУ РО "Детская городская 
поликлиникам  5")

торговый автомат
одноразовые 

медицинские бахилы 1
Кругло­
годично МиСП

42

ул. Урицкого, 2 а 
("Рязанский областной 
институт развития 
образования"), (1 этаж)

торговый автомат горячие напитки 1 Кругло­
годично

МиСП

43
ул. Циолковского, д. 10 
(ГБУ РО "Городская 
поликлиника № 2")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

44

ул. Циолковского, д. 35/5 
(ГУЗ "Рязанская 
стоматологическая 
поликлиника № 1"),
(1 этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

45

ул. Циолковского, д. 19, лит. 
а (ОГБОУ СПО "Рязанский 
колледж электроники", (1 
этаж)

торговый автомат горячие напитки 1
Кругло­
годично

МиСП

46

ул. Циолковского, д. 22, лит. 
А (ОГБОУ СПО "Рязанский 
строительный колледж"), 1 
этаж

торговый автомат горячие напитки 1
Кругло­
годично

МиСП



31

47

ул. Черновицкая, дом № 28 
(ГБУ РО "Городская 
стоматологическая 
поликлиника!^ 3"),
(1 этаж)

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

48
ул. Энгельса, д. 11/10 (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 3")

торговый автомат одноразовые 
медицинские бахилы 1 Кругло­

годично МиСП

2.10 Лоток -  промо-стойка

1

2

ул. Интернациональная, у 
дома № За лоток -  промо-стойка 51М-карты 1 Кругло­

годично МиСП

пл. Ленина (четная сторона) лоток -  промо-стойка 51М-карты 1 Кругло­
годично МиСП

3

а>
4

пл. Ленина (нечетная 
сторона) лоток — промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­

годично МиСП

Московское шоссе, у дома 
№ 51/2 лоток -  промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­

годично МиСП

5
ул. Новоселов, у дома № 21а 
ООТ "11 городская 
больница"

лоток -  промо-стойка 31М-карты 1

1

Кругло­
годично МиСП

б
ул. Новоселов, у дома № 266 
ООТ " 11 городская 
больница"

лоток — промо-стойка 81М-карты Кругло­
годично МиСП

7 ул. Новоселову дома № 54 лоток -  промо-стойка 81М-карты 1

1

Кругло­
годично
Кругло­
годично

МиСП

8 Первомайский проспект, у 
дома№  47/1 лоток — промо-стойка 81М-карты МиСП

9

10

Первомайский проспект, у 
дома№  56 лоток -  промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­

годично МиСП

Первомайский проспект, у 
дома№  68 лоток — промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­

годично МиСП

11 ул. Почтовая, у дома № 63 лоток -  промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­
годично МиСП

12 ул. Свободы, у дома № 2 лоток -  промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­
годично МиСП

13 ул. Свободы, у дома № 3 лоток -  промо-стойка 31М-карты 1 Кругло­
годично МиСП

14 пл. Театральная лоток — промо-стойка 31М-карты 1 Кругло­
годично МиСП

МиСП15 пл. Театральная, у дома 
№ 7а лоток -  промо-стойка 81М-карты 1 Кругло­

годично

16 ул. Циолковского, у дома 
№ 4 лоток -  промо-стойка 8 [М-карты 1

Кругло­
годично МиСП

III. Временные сооружения
3.1. Киоск

1

ул. Баженова, д. 24 (ГБУ РО 
"Рязанский областной 
клинический 
психоневрологический 
диспансер"), (1 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

2
ул. Белякова, д. 5 (ГБУ РО 
"Городская клиническая 
больница № 10")

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

3
ул. Больничная, д. 2, лит.а 
[ГБУ РО "Городская 
больница № 7")

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары

1
Кругло­
годично

4
пос. Борки, 1 -й район, 
ц. 65-67

киоск
Непродовольствен­

ные товары 1
Кругло­
годично МиСП

5 ул. Вокзальная, у д. 26 киоск
продукция

цветоводства 1
Кругло­
годично МиСП



32

6 ул. Гагарина, д. 53 (ГБУ РО 
"Городская больница № 6") киоск фармацевтические и 

медицинские товары 1 Кругло­
годично

7

Голенченское шоссе, д. 15 
(ГБУ РО "Рязанский 
областной клинический 
противотуберкулезный 
диспансер"), (2 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично МиСП

8
ул. Дзержинского, д. 8 (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № I), подвал

киоск Непродовольствен­
ные товары 1 Кругло­

годично МиСП

9

ул. Дзержинского, д. 11, 
лит.а (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
скорой медицинской 
помощи")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 2 Кругло­

годично

10

ул. Дзержинского, д. 11, лит. 
а (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
скорой медицинской 
помощи1'), (4 этаж)

киоск продовольственные
товары 1 Кругло­

годично МиСП

11
ул. Дзержинского, д. 16а 
(ГБУ РО "Городская детская 
поликлиника № 1")

киоск детские товары 1 Кругло­
годично МиСП

12
ул. Дягилевская, д. 54/64, Н1 
(ГБУ РО "Городская детская 
поликлиника № 6"), (1 этаж)

• киоск фармацевтические и 
медицинские товары

1 Круглого­
дично МиСП

13
ул. Есенина, д. 17, лит. а 
(ГБУ РО "Городская 
клиническая больница № 4")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары

2 Кругло­
годично

14
ул. Зубковой, д. 12, корп. 2 
(ГАОУ ДОД ИДЮСШ ДС 
"Олимпийский"), (2 этаж)

киоск
спортивные товары и 

спортивный 
инвентарь

1
Кругло­
годично МиСП

15
ул. Интернациональная, 
д.1 в (ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника № 3")

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

16
ул. Интернациональная, д. 1 
в (ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника № 3")

киоск
мучные кулинарные 

изделия
1 Кругло­

годично МиСП

17

ул. Интернациональная, 1з 
(ГБУ РО "Рязанская 
областная детская 
клиническая больница им. 
Н.В .Дмитриевой"), (1 этаж)

киоск
печатная продукция, 

канцтовары 1 Кругло­
годично МиСП

18

ул. Интернациональная, 1з 
(ГБУ РО "Рязанская 
областная детская 
клиническая больница им. 
Н.В .Дмитриевой"). (1 этаж)

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары

1
Кругло­
годично МиСП

19

ул. Интернациональная, д. 1 
и, литер а (ГБУ РО 
"Рязанский областной 
клинический перинатальный 
центр"), (1 этаж)

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

МиСП



33

20

ул. Интернациональная, д. За 
(Г'БУ РО "Рязанская областная 
клиническая больница"), 
поликлиника, часть 
асфальтированной площадки

киоск Куры - гриль 1 Кругло­
годично МиСП

21

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГБУ РО "Рязанская областная 
клиническая больница" -  
поликлиника), (2 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично МиСП

22

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГБУ РО "Рязанская областная 
клиническая больница" - 
здание больницы), (2 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично МиСП

23

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГБУ РО "Рязанская областная 
клиническая больница"-  
поликлиника), (3 этаж)

киоск фармацевтические и 
' медицинские товары 1 Кругло­

годично МиСП

24

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГУЗ "Рязанская областная 
клиническая больница"- 
здание больницы), (2 этаж)

киоск медицинские товары 1 Кругло­
годично

25

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГБУ РО "Рязанская областная 
клиническая больница" - 
здание больницы), (2 этаж)

киоск предметы религиозного 
назначения 1 Кругло­

годично

26

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГУЗ "Рязанская областная 
клиническая больница" - 
здание больницы), (2 этаж)

киоск
продовольственные и 
непродовольственные 

товары
1 Кругло­

годично МиСП

27

ул. Интернациональная, 3 а 
(ГУЗ "Рязанская областная 
клиническая больница" - 
здание больницы), (2 этаж)

киоск средства мобильной 
связи и аксессуары 1 Кругло­

годично МиСП

28 ул. Каневская, у рынка ООО 
"Слово и дело"

киоск продовольственные
товары 1 Кругло­

годично МиСП

29
ул. Костычева, д. 6 (ГБУ РО 
"Городская детская 
поликлиника № 6")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары

1 Кругло­
годично

30
ул. Крупской, д. 26 (ГБУ РО 
"Городская клиническая 
больница № 10"). (1 этаж)

киоск продовольственные
товары

1
Кругло­
годично

МиСП

31
ул. Крупской, д. 26 (1 Т»У РО 
"Г ородская клиническая 
больница № 10")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 3

Кругло­
годично

32
ул. Крупской, д. 26 (ГБУ РО 
"Городская клиническая 
больница № 10 м)

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

МиСП

33
Куйбышевское шоссе, д. 6 
(ГБУ РО "Городская 
поликлипика№ 15")

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары

1 Кругло­
годично



34

34
ул. Ленина, д. 36 (ГБУ РО 
"Женская консультация 
№ Г’)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

■

35
ул. Медицинская, д. 9, лит. К 
(ГБУ РО "Городская 
больница № 5")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 2 Кругло­

годично МиСП

36
ул. проф. Никулина, д. 3, 
лит. а (ГБУ РО "Городская 
поликлиника № 2"), (] этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

37
ул. проф. Никулина, д. 3, 
лит. а (ГБУ РО "Городская 
поликлиника № 2"), (2 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

38
ул. проф. Никулина, д. 3, 
лит. а (ГБУ РО "Городская 
поликлиника № 2")} (4 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 2 Кругло­

годично

39
ул. Новоселов, д. 26/17 (ГБУ 
РО "Городская клиническая 
больница № 11")

киоск
медицинские товары 

и ортопедические 
изделия

1 Кругло­
годично

40

ул. Новоселов, д. 26/17, лит. 
а (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
№ 11")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

41

ул. Новоселов, д. 26/17, лит. 
б (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
№ 11")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары

2 Кругло­
годично

42

ул. Новоселов, д. 26/17, лит. 
б (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница .
№ 11")

киоск
предметы

религиозного
назначения

1
Кругло­
годично

43

ул. Новоселов, д. 26/17, лит. 
б (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
№ 11")

киоск печатные издания 1
Кругло­
годично МиСП

44

ул. Новоселов, д. 32а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7"),
(3 этаж)

киоск
детское питание, 

предметы ухода за 
новорожденными

2
Кругло­
годично МиСП

45

ул. Новоселов, д. 32а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7"),
(1 этаж)

киоск
предметы

религиозного
назначения

1
Кругло­
годично

46

ул. Новоселов, д. 32а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7"),
(2 этаж)

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

47

ул. Октябрьская, д. 63а, 
лит. а (ГБУ РО 
"Поликлиника завода 
"Красное знамя")

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары

2
Кругло­
годично

48
Первомайский проспект, 
д. 68/2

киоск парфюмерные товары 2
Кругло­
годично

МиСП



35

49 Первомайский проспект, 
д. 68/2 киоск компьютерные диски, 

ОУЭ, СЮ диски 1 Кругло­
годично МиСП

50

Первомайский проспект, д. 
74, корп. 1 (МБУК "ЦБС 
города Рязани", Центральная 
городская библиотека имени 
С.Есенина)

киоск

сувениры, изделия 
народных 

художественных 
промыслов

1 Кругло­
годично МиСП

51
ул. Полетаева, д. 28 (ГБУ РО 
"Детская городская 
поликлиника № 5")

киоск детские товары 1 Кругло­
годично МиСП

52
ул. Поселковая, д. 7а (ГБУ 
РО "Городская поликлиника 
№ 15")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

53

ул. Семашко, д. 3 (ГБУ РО 
"Рязанская клиническая 
больница им. Н.А. , 
Семашко"), поликлиника, 

(1 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

54
ул. Семинарская, д. 46 (ГБУ 
РО "Городская поликлиника 
№ 14")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

55

Скорбященский проезд, 14 
(ГБУ РО "Рязанский 
областной клинический 
онкологический 
диспансер"), (2 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично МиСП

56

ул. Спортивная, д. 9 (ГБУ 
РО "Рязанский областной 
клинический кожно­
венерологический 
диспансер"), (1 этаж)

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

57

ул. Станкозаводская, д. 27 
(МБУК "Централизованная 
система детских библиотек 
города Рязани")

киоск фототовары 1
Кругло­
годично МиСП

58
ул. Стройкова, д. 79/51 (ГБУ 
РО "Городской клинический 
родильный дом № 2")

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 1

Кругло­
годично

59

ул. Стройкова, д. 96 (ГБУ 
РО "Рязанский областной 
клинический 
кардиологический 
диспансер"), (1 этаж)

киоск
фармацевтические и 
медицинские товары 1 Кругло­

годично

60

ул. Телевизионная, д. 3/1 
(ГБУ РО "Рязанская 
стоматологическая 
поликлиника № 1), (1 этаж)

киоск

фармацевтические и 
медицинские товары, 

косметические и 
парфюмерные товары

3
Кругло­
годично

61
ул. Циолковского, д. 10 
(ГБУ РО "Городская детская 
поликлиника №  2")

киоск биодобавки 1
Кругло­
годично МиСП

62
ул. Энгельса, д. 11/10 (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 3")

киоск детские товары 1
Кругло­
годично МиСП

63
ул. Энгельса, д. 11/10 (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 3")

киоск
детское питание, 
безалкогольные 

напитки
1

Кругло­
годично



36

64
ул. Есенина, д. 46 (МАОУ 
ДОД "Дворец детского 
творчества"), (1 этаж)

киоск канцтовары 1 Кругло­
годично МиСП

65
ул. Есенина, д. 46 (МАОУ 
ДОД "Дворец детского 
творчества"), (1 этаж)

киоск прочие пищевые 
продукты 1 Кругло­

годично МиСП

3.2. Киоск по оказанию бытовых услуг

1

ул. Новоселов, д. 32а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7"),
(1 этаж)

киоск ремонт часов 1 Кругло­
годично МиСП

2

ул. Новоселов, д. 32а (ГБУ 
РО "Городская детская 
поликлиника № 7"),
(1 этаж)

киоск ремонт обуви 1 Кругло­
годично МиСП

3.3. Павильон -

1 ул. Белякова, у дома № 21 павильон продовольственные
товары 1 Кругло­

годично МиСП

2 пос. Божатково ООТ "пос, 
Божатково" павильон продовольственные

товары 1 Кругло­
годично МиСП

3 ул. Есенина, д. 112 ООТ 
"Завод САМ" павильон продукция

цветоводства 1 Кругло­
годично МиСП

4 ул. Коняева, напротив дома 
№ 60 и дома № 64 павильон продовольственные

товары 1 Кругло­
годично МиСП(1

5 Михайловское шоссе, у дома 
№ 250 корп. 2 павильон

мясо птицы, 
колбасные изделия, 

полуфабрикаты, 
разделка, копчености, 
фарш, субпродукты 
из мяса птицы, яйцо 

куриное

1 Кругло­
годично

6 Музей-заповедник, Кремль, 
у дома № 10

павильон продовольственные
товары

1 Кругло­
годично

7 ул. Новоселов, д. 51, корп. 2 павильон продовольственные
товары 1 Кругло­

годично МиСП

8 ул. Павлова - ул. 
Семинарская, у д. 33

павильон продукция
цветоводства 1

Кругло­
годично МиСП

9 Первомайский проспект, д. 
68/2

павильон товары народного 
потребления

2 Кругло­
годично МиСП

10
Первомайский проспект, д. 
68/2

павильон обувь 1 Кругло­
годично МиСП

11
ул. Советской Армии, у 
дома № 7

павильон продовольственные
товары

1 Кругло­
годично МиСП

12 ул. Спортивная, д. 19 (МП 
"ЦСК")

павильон

мучные кулинарные 
изделия, 

прохладительные 
напитки

1
Кругло­
годично

МиСП

13
район Сысоево (кладбище 
"Воскресенское")

павильон
похоронные

принадлежности 1
Кругло­
годично

14 район Сысоево, д. 47, соор. 1 
(кладбище "Богородское")

павильон
похоронные

принадлежности 1
Кругло­
годично

15 ул. Тимакова, д. 18 павильон
непродовольствен­

ные товары
1

Кругло­
годично МиСП

16 ул. Халтурина, у дома № 1 павильон
непродовольствен­

ные товары 1
Кругло­
годично МиСП

17
р-н Воскресенского 
кладбища

павильон
похоронные

принадлежности
1

Кругло­
годично

МиСП



37

18 р-н Сысоево у входа в 
Новогражданское кладбище павильон похоронные

принадлежности 1 Кругло­
годично МиСП

19
р-н Сысоево рядом с
Новогражданским
кладбищем

павильон похоронные
принадлежности 1 Кругло­

годично МиСП

3.4. Терминал по оказанию услуг

1 ул. Дзержинского -  
ул. Гагарина, у д. № 36 терминал прием платежей 1 Кругло­

годично

2

ул. Дзержинского, д. 11, 
лит, а (ГБУ РО'Тородская 
клиническая больница 
скорой медицинской 
помощи”)

терминал услуги связи 2 Кругло­
годично МиСП

3

ул. Зубковой, дом № 12, 
корп. 2 (ГАОУ ДОД 
ИДЮСШ ДС 
"Олимпийский"), (1 этаж)

терминал прием платежей 1 Кругло­
годично МиСП

4

ул. Зубковой, дом № 12, 
корп. 2 (ГАОУ ДОД 
ИДЮСШ ДС 
"Олимпийский"), (1 этаж)

терминал прием платежей 2
Кругло­
годично МиСП

5

ул. Интернациональная, 
д. 1 и, литер А (ГБУ РО 
"Рязанский областной 
клинический перинатальный 
центр"), (1 этаж)

терминал услуги связи 2 Кругло­
годично МиСП

6

ул. Новоселов, д. 26/17, 
лит. б (ГБУ РО "Городская 
клиническая больница 
№ 11")

терминал услуги связи 2 Кругло­
годично МиСП

7

ул. Интернациональная, 
д.1 з (ГБУ РО “Областная 

детская клиническая 
больница им. Н.В. 
Дмитриевой"), (1 этаж)

терминал услуги связи 1 Кругло­
годично МиСП

8
Московское шоссе, 
у д. N° 12 а, ООТ 
"Автовокзал Центральный"

терминал прием платежей 1
Кругло­
годично

9
Московское шоссе,
у д. № 43, ООТ "Рязанская
таможня"

терминал прием платежей 1 Кругло­
годично

10
ул. Черновицкая -  

ул. Островского, 
у д. № 37/16

терминал прием платежей Кругло­
годично

3.5. Сезонные кафе

1 ул. Бирюзова, у дома № 20 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь МиСП

2 пос. Борки, соор. 11 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь
МиСП

3
пос. Борки, соор. 12 
(городской пляж)

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь
МиСП

4 ул. Вокзальная, у дома № 6 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП



38

5 ул. Высоковольтная, у дома 
№ 41 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

6 ул. Грибоедова, у дома № 42 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

7 ул. Дзержинского, у дома 
№ 6 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

8 ул. Дзержинского, у дома 
№ 15 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

9 ул. Есенина, у дома № 25а сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

10 проезд Завражнова, у дома 
№ 4 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

11 Куйбышевское шоссе, у 
дома № 25 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

12 ул. Ленина, у дома № 9
*

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

13 Лыбедский бульвар, у дома 
№ 4 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

14 ул. Маяковского, у дома 
№ 57 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

15 Московское шоссе, у дома 
№ 49 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

16 Московское шоссе, 
напротив дома № 51/2 сезонное кафе

услуги
общественного

питания
1 с апреля 

по октябрь МиСП

17 Иузей-заповедник, Кремль, 
у дома№  10

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь

18 ул. Мюнстерская, у дома 
№ 8

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь МиСП

19
ул. Новоселов, д. 13 (МБУК 
культурно-досуговый центр 
'Октябрь")

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь
МиСП

20
ул. Новослободская, у дома 
№ 17

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь

МиСП

21 Окское шоссе, у дома № 24 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь
МиСП

22
Первомайский проспект, у 
цома № 18

сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь
МиСП

23 Пляж на Ореховом озере сезонное кафе
услуги

общественного
питания

2
с апреля 

по октябрь
МиСП

24 ул. Полетаева, у дома № 34 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь
МиСП



39

25 ул. Почтовая, у дома № 54 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

26 ул. Почтовая, у дома № 54 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

27 ул. Почтовая, у дома № 58 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

28 ул. Почтовая, у дома № 59 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

29 ул. Почтовая, у дома № 60 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь МиСП

30 ул. Почтовая, у дома № 61 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

31 ул. Почтовая, у дома № 62 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

32 ул. Свободы, у дома № 56 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1 с апреля 
по октябрь МиСП

33 ул. Соборная, у дома № 4 - 6 сезонное кафе
услуги

общественного
питания

1
с апреля 

по октябрь МиСП


